
MUNICIPALIDAD DE LAJA
Departamento de Desarrollo

Comunitario

DECRETO N° 4.620.-/

MAT: RECTIFICA CENTRO DE COSTOS
"CELEBRACIÓN 4° ANIVERSARIO
ORQUESTA CLASICA LAJA"

LAJA, 08 de octubre de 2013.-

VISTOS:

1. Decreto Alcaldicio N°3.145 de fecha 11/07/2013 que aprueba Programa
"Celebración del 4° Aniversario de la Orquesta Clásica de Laja".

2. D.A 3973 de fecha 14/11/2012 que aprueba Presupuesto Municipal 2013.
3. Sesión de Concejo N° 42, de fecha 14/11/2012, acuerdo N° 159/2012 en que se

aprueba presupuesto Municipal año 2013.
4. Reglamento de la Ley N° 19.886 de Bases Contratos Administrativos de

Suministro y Prestaciones de Servicios.
5. Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones posterior.

DECRETO:

1.-RECTIFÍCASE, centro de costos del Programa "Celebración del 4° Aniversario de
la Orquesta Clásica de Laja", centro de costos 600615 y 600612, y sus respectivas
cuentas.

2.- ESTABLÉZCASE que la presente modificación forma parte del Decreto Alcaldicio
N°3.145 de fecha 11 de julio de 2013.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

NASEPULVEDAMORA
ETARIA MUNICIPAL

- Depto. Administración y Finanzas
- Control Interno
- Adquisiciones
- Archivo SSMM /
- Dideco
- Omil



ttJJSTH)
MUNICIPALIDAD
DE LAJA

CELEBRACIÓN DEL 4° ANIVERSARIO
DE LA ORQUESTA CLÁSICA DE LAJA

FUNDAMENTACION:

Al cumplirse el cuarto Aniversario de la Orquesta Clásica Infantil de la comuna, la
cual fue creada el 11 de agosto del año 2009, como resultado de un proyecto
cofinanciado por el Fondo Nacional de Desarrollo Regional del 2% de Cultura y la
Municipalidad de Laja; hemos querido mantener la presentación de un Concierto de
Gala que comparta con la comunidad los avances alcanzados por los niños y niñas
pertenecientes a nuestra orquesta, y dar a conocer a quienes se han incorporado
durante el último año.
Esta actividad se ilevará a cabo en la parroquia Cristo Rey, y serán invitadas

autoridades regionales, provinciales y comunales; además de los padres de los

integrantes de la Orquesta.

OBJETIVOS Y METAS:

• Producir el Concierto del Cuarto Aniversario de la Orquesta Clásica Infantil.

• Invitar a autoridades regionales, provinciales y comunales.

• Adquirir publicidad, diseño y Notas de Programa (Dípticos)

• Contratar los servicios de Maestro de Ceremonia.

• Adquirir ramos de flores para entregar como reconocimiento a los Maestros que
trabajan con los niños, al Director y a la Concertino.

DESCRIPCIÓN:

• Día: Viernes 23 de agosto de 2013.
• Hora Concierto: 19:00 hrs.
• Lugar: Parroquia Cristo Rey.

ACTIVIDADES:

• Solicitar al Señor Cura Párroco la Parroquia Cristo Rey y el Salón Parroquial.

• Solicitar confección Invitaciones, dípticos, programas, palomas publicitarias y
pendones a Gabinete y Unidad de Comunicaciones.

• Efectuar órdenes de pedido para la contratación de:
Equipo de Amplificación
Contratación de Maestro de Ceremonia
Adquirir elementos publicitarios, y
Los elementos de atención para el ensayo de integrantes y profesores, tales
como: café, té, azúcar, galletas, bebidas, tortas, brazos de reina, milo, flores
y otros.



• La Unidad de Adquisiciones deberá cotizar y comprar los elementos requeridos.

• Diseñar Díptico con Programa de la actividad, pendones, palomas e invitaciones.

• Será de responsabilidad de DIDECO coordinar con los restantes directivos para
conformar las comisiones: de recepción, atención y otras necesidades
emergentes et día de la actividad.

RECURSOS FINANCIEROS:

• Presupuesto Municipal año 2013 Subprograma N° 06 "Programas Culturales",
Proyecto "Orquesta Infantil de Laja", Centro de Costo 600615 y 600612, Cuenta
21.04.004 (Monto $ 55.000) Honorarios Maestro de Ceremonia, Cuenta
22.01.001 (Monto máximo $ 100.000) Alimentos, Cuenta 24.01.008 (Monto
máximo $ 100.000) Premios - Flores, Cuenta 22.07.002 (Monto máximo $
100.000) Servicios de Impresión.

• RECURSOS MATERIALES:
• Materiales de oficina
• Camionetas
• Instrumentos musicales
• Sillas
• Atriles

RECURSOS HUMANOS:

• Dideco, Área Cultura, gabinete, otros funcionarios.
• Conductor (es)
• Personal PRESERVI.

D I D E C O

Laja, julio de 2013.


